GAMARA MUNICIPAL D
o6 ̂r-

Ull! If^picíílIiU; pítCíi

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇAONM87/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

QUE SEJAM FEITAS RAMPAS DE ACESSO PARA CADEIRANTES NA BEIRA RIO.

JUSTIFICAÇÃO

A finalidade da indicação é proporcionar a população, acessibilidade para que
todos possam desfrutar de perto da beleza do Rio Balsas, de preferência onde
acontece o “Verão Balsas”. A rampa de acessibilidade permitirá o acesso das pessoas
com deficiência ou que utilizem cadeiras de roda.

,  PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 07 DE JUNHO DE 2022

V

ELETICIA OLEIRA RODRIGUES
Vereaáü/ autor (PP)

CARMEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS Â CNPJ: 0ô.777.130'000l-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com